
Zápis z.16. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.6.2022  1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bod programu č. 1 - Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu.  
Na začátek pan starosta upozornil, že průběh zasedání je nahráván. 

Předsedající – pan starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 

128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na 

úřední desce Obecního úřadu Ráječko, která je elektronická a zajišťuje dálkový přístup a byla hlášena 

obecním rozhlasem.  

Starosta dále z prezenční listiny přítomných zastupitelů konstatoval, že je přítomno 14 členů zastupitelstva 

obce Ráječko, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Zapisovatelkou je určena paní Lucie Menšíková.  

 

Starosta navrhl na ověřovatele zápisu paní Hanu Průchovou a paní Světlu Havlíčkovou.  

Viz usnesení č.1/16 - Výsledek hlasování:    Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se:0 

 

Starosta konstatuje, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl řádně sepsán a je se všemi 

přílohami uložen na obecním úřadě k nahlédnutí.  

Kontrolu minulého zasedání provedli ověřovatelé bez připomínek, bezchybnost stvrdili svým podpisem.  

 

Všichni zastupitelé obdrželi návrh programu dnešního zasedání ve znění:  

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu 

2. Zprávy z jednání rady obce a výborů zastupitelstva obce  

3. Inventarizace majetku obce a příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ráječko 

4. Závěrečný účet obce za rok 2021 

5. Prodej části pozemku p.č. 72/27, 34/1 (pod trafostanicí)  

6. Pošta, různé, interpelace 

7. Usnesení 

8. Závěr  

 

Viz usnesení č. 2/16 - Výsledek hlasování:   Pro: 14 Proti: 0  Zdrželi se : 0 

 

 

 

 

 

    

Zápis ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE RÁJEČKO  

Pořadové číslo ZO 

Ráječko: 
16. Datum konání: 21.6.2022 

 

Zápis provedl(a): Lucie 

Menšíková  

Začátek jednání: 18.00 hodin 

Místo konání: Stará škola  Konec jednání: 18.30 hodin 

Přítomni: Josef Fojt, Světla Havlíčková, Miroslav Havlíček, Pavel Henek, 

Jaroslav Kopecký, Jaroslav Martének, Pavel Kouřil, Zdeněk 

Menšík, Helena Musilová, Zdeněk Nečas, Hana Průchová, Vít 

Rajtšlégr, Kateřina Sehnalová, Lubomír Zapletal 

Omluveni: Jan Sehnal  

Nepřítomni: -- 

Ověřovatelé: Hana Průchová, Světla Havlíčková  



Zápis z.16. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.6.2022  2 

 

 

Bod programu č. 2 - Zprávy z jednání rady obce, výborů zastupitelstva obce  

 

Všichni zastupitelé obdrželi v materiálech k dnešnímu jednání zprávy z jednání rady. Starosta vyzval 

přítomné zastupitele, zda mají nějaký dotaz ke zprávám z jednání rady obce. Výbory se od minulého 

zasedání zastupitelstva nesešly.  

 

Starosta dal hlasovat o zprávách ze schůzí rady obce.  

Viz usnesení č. 3/16 - Výsledek hlasování:    Pro:14  Proti: 0  Zdrželi se : 0 

 

 

Bod programu č. 3 - Inventarizace majetku obce a příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ráječko 

Zastupitelé obdrželi protokol o provedení inventarizace majetku obce Ráječko a příspěvkové organizace ZŠ 

a MŠ Ráječko k 31.12.2021. Starosta vyzval zastupitele, zda mají případně nějaký dotaz k předloženým 

zprávám o výsledcích inventarizace. Žádný dotaz nebyl vznesen.  

Viz usnesení č .4/16 - Výsledek hlasování:     Pro:14 Proti: 0  Zdrželi se : 0 

 

Bod programu č. 4 – Závěrečný účet obce za rok 2021 

Všichni zastupitelé obdrželi dokumentaci závěrečného účtu obce Ráječko za rok 2021 – plnění a čerpání 

schváleného rozpočtu obce Ráječko za rok 2021 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce. Návrh 

sestaveného závěrečného účtu obce byl zveřejněn od 6. 6. 2022 do dnešního dne na úřední desce obecního 

úřadu u vchodu na obecní úřad, která je současně elektronickou úřední deskou obecního úřad, zajišťující 

dálkový přístup na ww.rajecko.cz, čímž je splněna podmínka zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, zveřejnění závěrečného účtu obce po dobu 

nejméně 15 dnů před jeho projednáváním v zastupitelstvu obce. Do dnešního dne nebyly vzneseny žádné 

připomínky ani námitky. Připomínky k závěrečnému účtu mohou zastupitelé i přítomní občané uplatnit i 

dnes ústně na zasedání zastupitelstva.  

Starosta vyzval přítomné, zda mají nějakou připomínku k závěrečnému účtu obce za rok 2021. Žádná 

připomínka nebyla vznesena. 

 

Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

uzavírá se projednání závěrečného účtu obce výrokem: Zastupitelstvo obce Ráječko schvaluje závěrečný 

účet obce za rok 2021 bez výhrad. 

Viz usnesení č. 5/16 - Výsledek hlasování:     Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se :0  

 

Bod programu č. 5 – Prodej části pozemku p.č. 72/27, 34/1 (pod trafostanicí)  

 

Rada obce schválila usnesením č. 6/51 zveřejnění záměru na prodej části pozemku p.č. 72/27 v k.ú. i obci 

Ráječko o výměře asi 34 m2, poté rada usnesením č. 4/53 doporučila zastupitelstvu obce schválit prodej 

části pozemku p.č. 72/27 o výměře 34 m2 v katastrálním území i obci Ráječko za cenu 500,- Kč /m2 

společnosti E.G.D., která na uvedené části pozemku p.č. 72/27 v k.ú. i obci Ráječko vybuduje novou 

trafostanici pro rozšíření distribuční sítě pro budovanou lokalitu domů směrem k Horní Lhotě. Zastupitelé 

prodej části pozemku projednali a schválili.  

Viz usnesení č. 6/16 - Výsledek hlasování:     Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se :0  

 

Rada obce doporučila usnesením č. 3/53 zastupitelstvu schválit prodej části pozemku p.č. 34/1 o výměře 26 

m2 v katastrálním území i obci Ráječko za cenu 500,- Kč/m2 společnosti E.G.D., která má záměr na 

předmětné části pozemku postavit a provozovat trafostanici, potřebnou pro rozšíření distribuční sítě pro 

novou zástavbu v lokalitě u hřbitova, poté rada usnesením č. 3/53 doporučila zastupitelstvu schválit prodej 

části pozemku p.č. 34/1 o výměře 26 m2 v katastrálním území i obci Ráječko za cenu 500,- Kč/m2 

společnosti E.G.D., která má záměr na předmětné části pozemku postavit a provozovat trafostanici, 

potřebnou pro rozšíření distribuční sítě pro novou zástavbu v lokalitě u hřbitova. 

Zastupitelé prodej části pozemku projednali a schválili.  



Zápis z.16. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.6.2022  3 

Viz usnesení č. 7/16 - Výsledek hlasování:     Pro: 14  Proti: 0  Zdrželi se :0  
 

Bod programu č.6– Pošta, různé, interpelace 

 

Zastupitelé obdrželi „na stůl“ rozpočtové opatření č. 8/2022 

 

Viz usnesení č.8/16 - Výsledek hlasování:      Pro: 14 Proti: 0  Zdrželi se : 0 

 

paragraf položka text příjmy  výdaje  

  4216 Dotace z MZE-vodní nádrže ÚZ 29996 581 400,00   

  4216 Dotace z MZE-vodní nádrže ÚZ 29996 762 300,00   

  1334 Příjem z Celního úřadu – odnětí ze ZPF 58 300,00   

2212 5171 Opravy komunikací   500 000,00 

2212 5169 Služby komunikace   50 000,00 

2212 6121 Stavby komunikace   100 000,00 

2341 6121 Vodní nádrže – zapojení ÚZ 29996   581 400,00 

2341 6121 Vodní nádrže – zapojení ÚZ 29996   762 300,00 

2341 6121 Vodní nádrže snížení výdajů bez ÚZ   -742 200,00 

3319 5194 ZŠ a MŠ věcné dary   2 000,00 

3341 5171 Oprava rozhlasu   10 000,00 

3412 5153 SH-zálohy na energie – plyn    138 500,00 

    Celkem  
1 402 

000,00 1 402 000,00 

 

 

Název nové ulice  

Jsou předloženy tři návrhy pro nový název ulice – nově budované lokality směrem k Horní Lhotě:  

1. Ráje 

2. Luční 

3. Loučky  

Bylo domluveno, že název nové lokality bude projednán na příštím jednání zastupitelstva, které se bude 

konat 20. 9. 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z.16. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.6.2022  4 

Bod programu č. 7 - Usnesení  
 

Usnesení z 16. zasedání zastupitelstva obce Ráječko, konaného dne 21. 6. 2022  v 18.00 hodin v budově 

Staré školy v Ráječku 

 

Usnesení ZO Ráječko č.1/16 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele dnešního zápisu paní Hanu Průchovou a paní Světlu Havlíčkovou.  

 

Usnesení ZO Ráječko č.2/16 

 Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce dne 21. 6. 2022. 

 

Usnesení ZO Ráječko č.3/16 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy z jednání Rady obce Ráječko. 

 

Usnesení ZO Ráječko č. 4/16 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky provedené inventarizace majetku obce Ráječko a příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Ráječko k 31. 12. 2021.  

 

Usnesení ZO Ráječko č. 5/16 

Zastupitelstvo obce Ráječko schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 – celoroční hospodaření bez výhrad.  

 

Usnesení ZO Ráječko č. 6/16 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 72/27 v k.ú. i obci Ráječko v majetku obce Ráječko 

o výměře asi 34 m2 za cenu 500,- Kč /m2 společnosti E.G.D., a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole 602 00 Brno. 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kupní smlouvy a pověřuje starostu obce podpisem. 

 

Usnesení ZO Ráječko č. 7/16 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 34/1 v k.ú. i obci Ráječko v majetku obce Ráječko 

o výměře asi m2 za cenu 500,- Kč /m2 společnosti E.G.D. , a.s. Lidická 1873/36, Černá Pole 602 00 Brno. 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kupní smlouvy a pověřuje starostu obce podpisem. 

 

Usnesení ZO Ráječko č.8/16 

Zastupitelstvo schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 8 /2022 ve schváleném rozpočtu na rok 2022.  

  

paragraf položka text příjmy  výdaje  

  4216 Dotace z MZE-vodní nádrže ÚZ 29996 581 400,00   

  4216 Dotace z MZE-vodní nádrže ÚZ 29996 762 300,00   

  1334 Příjem z Celního úřadu -odnětí ze ZPF 58 300,00   

2212 5171 Opravy komunikací   500 000,00 

2212 5169 Služby komunikace   50 000,00 

2212 6121 Stavby komunikace   100 000,00 

2341 6121 Vodní nádrže - zapojení ÚZ 29996   581 400,00 

2341 6121 Vodní nádrže- zapojení ÚZ 29996   762 300,00 

2341 6121 Vodní nádrže snížení výdajů bez ÚZ   -742 200,00 

3319 5194 ZŠ a MŠ věcné dary   2 000,00 

3341 5171 Oprava rozhlasu   10 000,00 

3412 5153 SH-zálohy na energie - plyn    138 500,00 

    Celkem  1 402 000,00 1 402 000,00 

 

 

 

 



Zápis z.16. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.6.2022  5 

Bod programu č. 8 – Závěr  

Starosta konstatuje, že byly vyčerpány všechny body dnešního jednání a zasedání v 18.30 hod ukončil.  

Přílohy zápisu:  

 

1) Presenční listina členů zastupitelstva  

2) Presenční listina občanů   

3) Zveřejněná informace o konání zasedání  

4) Listina prokazující průběh hlasování – jmenovitě  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: Zapisovatelka: Lucie Menšíková ……………………………………….. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Paní Hana Průchová  :…............................................... dne ………………….. 

 

 

 

 

Paní Světla Havlíčková :…………………………..……. dne ………………… 

 

 

 

 

 

……………………… dne: ………………….     ………………………….. dne: ………………… 

Bc. Kateřina Sehnalová    Vít Rajtšlégr  

místostarostka obce Ráječko      starosta obce Ráječko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z.16. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.6.2022  6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z.16. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.6.2022  7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z.16. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.6.2022  8 

  

 

 


